
de
f

 

 

ANNO VIII Mogadiscio 15 Ottobre 1967 Suppl. n. 3 al n. 10

Pubblicazione Mensile
Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppio—ABBONAMENTI; Annuo per la Soma-
lia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150—L’'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal 1° Gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arreirati--INSERZIONI; per ogni riga o spa-
zio di riga Sh. So. 2—Leinserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino. L'importo
degii abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari

SOMMARIO -
——_—;—

PARTE PRIMA
LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
30 Settembre 1967, n. 184 — Nomina del Ministro
dell’Interno On. Iassin Nur Hassan a Ministro delle
Finanze «ad interim». Pag. 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
30 Settembre 1967, n. 185 — Nomina del Ministro di
Stato per la Zootecnia, Pesca e Risorse Minerarie
On. Ismail Dualeh Warsama a ministro della Piani-
ficazione e Coordinamento «ad interim». » 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
7 Ottobre 1967, n. 186 — Nomina del Ministro delle
Comunicazioni e Trasporti On. Hared Farah Nur a
Ministro dell’Industria e Commercio «ad interim». » 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
1 Ottobre 1967, n. 187 — Nomina del Direttore dellu
Banca Nazionale Somala Dott. Giuseppe Morasca. » 7

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
30 Settembre 1967, n. 188 — Nomina del Ministro
dell’Interno On. Iassin Nur Hassan a Primo Mini-
stro e Minisiro degli Esteri «ad interim». » 8

 

Stamperia delto Stato — Mogadiscio



2

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

18 Settembre 1967, n. 189 — Concessione di area di

terreno demaniole a favore del Sig. Scek HagiIarò.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

18 Luglio 1967, n. 190 — Concessione di area di

terreno demaniale a favore del Sig. Abdi Samad

Hagi Hussen.

.DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

5 Luglio 1967, n. 191 — Concessione di libera dispo-

nibilità di area di terreno demaniale a favore del

Sig. Sarasino Felice e Ferruccio Sarasino.

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore dei Signori lusuf Hassan

Mohamed e Abdullahi Hassan Mohamed - Moga-

discio. (816) l .

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore dei Signori Abdi Elmi Scire

e Hagi Mohamed Abdalla - Mogadiscio. (817)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Farah Handulle

Osman - Mogadiscio. (818)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Khalid Mohamed

Ashour - Mogadiscio. (819)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Ali Culane Abtidon

- Mogadiscio. (820)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore dei Sigg. Mohamed Osman

Culede e Hagi Aden Herzi - Mogadiscio. (821)

Pag. 8

>»

»

»

»

»

»

»

Li

12

12

13

13

14

14



 

- 8-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mahdi Mohamed
Abtio - Mogadiscio. (822)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ahmed Mohamed
Ossoble - Mogadiscio. (823)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Hussen Iusuf Nur -
Mogadiscio. (824)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Abdi Au Musse - Mo-
gadiscio. (825)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Bachid
Mohamud - Mogadiscio. (826)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamud Giama
Musse - Mogadiscio. (827)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamud Mohallim
Abdurahman - Mogadiscio. (828)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Calif Hassan Keilie
- Mogadiscio. (829)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Abdullahi Mohamed
Giumale - Mogadiscio. (830)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamud Mohallim
Alin - Mogadiscio. (831)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Ahmed
Afrah - Mogadiscio. (832)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Agehi Ha-
red - Mogadiscio. (833)

Pag.

>

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

16

10

17

17

lò

18

19

19

20

20



- 4°

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Mohamud
Arab - Mogadiscio. (834)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Herzi Farah Egal
- Mogadiscio. (835)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Abdulca-

dir Ali - Alula. (836)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Mohamed

Addaue Farah - Mogadiscio. (837)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO _

Avviso ad Opponendum a favore dei Sig. Mohamed

Abdalla Abukar - B. Uen (838)

n

Pag.

»

»

»

»

21

22

22

23.

a
m
i



 

- 5B_

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

30 Settembre 1967, n. 184.

Nomina del Ministro dell'Interno On. lassin Nur Hassan a Ministro delle Finanze

«ad interim»,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;

VISTOl’art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1962,
n. 14 e successive modifiche, sull’Ordinamenio del Governo;

RITENUTAlanecessità di procedere alla nomina del Ministro
dell'Interno On. Iassin Nur Hassan a Ministro delle Finanze «ad
interim», essendo il Titolare On. Hagi Farah Ali Omarin procinto
di partire per l’estero;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza 2 Ottobre 1967, l'On. Iassin Nur Hassa Mini-
stro dell'Interno è nominato Ministro delle Finanze «ad interim».

Mogadiscio, li 30 Settembre 1967.

ABDIRASCID ALI SCERMARKE

Il Primo Ministro

MOHAMED HAGI IBRAHIM EGAL

 



- B-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

30 Settembre 1967, n. 185.

Nomina del Ministro di Stato per la Zootecnia, Pesca e Risorse Minerarie On.

Ismail Dualeh Warsama a Ministro della Pianificazione e Coordinamento «ad

interim»,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’arti. 78 della Costituzione;
VISTOl'art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1962, n.

14 e successive modifiche sull’Ordinamento del Governo;
RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del Ministro

di Stato per la Zootecnia, Pesca e Risorse Minerarie On. Ismail
Dualeh Warsama a Ministro della Pianificazione e Coordinamento
«ad interim», essendo il Titolare On. Abdullahi Mohamud Ahmed
«Qablan» in procinto di partire per l’estero;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza 2 Ottobre 1967, l'On. Ismail Dualeh Warsama

Ministro per la Zootecnia, Pesca e Risorse Minerarie è nominato
Ministro della Piannficazione e Coordinamento «ad interim».

Mogadiscio, li 30 Settembre 1967.

ABDIRASCID ALI SCERMARKE
Il Primo Ministro
MOHAMED HAGI IBRAIHM EGAL

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

7 Ottobre 1967, n. 186.

Nomina del Ministro delie Comunicazioni e Trasporti On. Hared Farah Nur a Mi-

nistro dell'Industria e Commercio «ad Interim».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;
VISTOl’art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1962, n.

14 e successive modifiche, sull’Ordinamento del Governo; —
RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del Ministro

delle Comunicazioni e Trasporti On. Hared Farah Nur a Ministro
dell’Industria e Commercio «ad interim», essendo il Titolare On.
Mohamed Ali Nur Daar in procinto di partire per l’estero;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro «ad interima»;



 

-7_-

DECRETA:

Con decorrenza 7 Ottobre 1967, l'On. Hared Farah Nur Mini-
stro delle Comunicazioni e Trasporti è nominato Ministro dell’In-
dustria e Commercio «ad interim».

Mogadiscio, li 7 Ottobre 1967.

ABDIRASCID ALI SCERMARKE
Il Primo Ministro «ad interim»
YASSIN NUR HASSAN

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

4 Ottobre 1967, n. 187.

Nomina del Direttore Generale della Banca Nazionale Somala Dott. Giuseppe

Morasca. i

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO il Decreto-legge 30 Giugno 1960 n. 3 convertito nella
Legge 13 Gennaio 1962, n. 2 relativo alia istituzione della Banca
Nazionale Somala;

CONSIDERATAla necessità di provvedere alla nomina del Di-
rettore Generale della Banca Nazionale Somala;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;
SENTITOil Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza 1° Ottobre 1967 il Dott. Giuseppe Morasca ©
nominato Direttore Generale della Banca Nazionale Somala.

Art. 2

Il presente Decreto sarà trasmesso per la registrazione al Ma-
gostrato ai Conti e pubblicato sul Bolleltino Ufficiale della Repub-
blica.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.

ABDIRASCID ALI SCERMARKE
Il Primo Ministro
MOHAMED.IBRAHIM EGAL

Il Ministro delle Finanze «ad interim»
ABDULLAHI MOHAMED AHMED <«Qablan»



_ 8-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

30 Settembre 1967, n. 188.

Wiomina del Ministro dell'Interno On. lassin Nur Hassan a Primo Ministro degli

Esteri «ad interim».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione,

VISTO l’art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1962, n.

14 e successive modifiche sull’Ordinamento dei Governo;

RITENUTAla necessità di procedere aila nomina del Ministro

rlell’Interno On. Iassin Nur Hassan a Primo Ministro e Ministro

iegli Esteri «ad interim», essendo il Titolare On. Mohamed Ibrahim

Egal in procinto di partire per l'estero;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza 2 Ottobre 1967, l'On. lassin Nur Hassan Mini-

stro dell’Interno è nominato Primo Ministro «ad interim».

Mogadiscio, li 30 Settembre 1967.
ABDIRASCID ALI SCERMARKE

Il Primo Ministro

MOHAMED HAGI IBRAHIM EGAL

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

18 Settembre 1967, n. 189.

ttoncesslone di area di terreno demaniale a favore del Sig. Scek Hagi larò.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione:

VISTOil D.L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R. 9 Gennaio 1967,n.6;

VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA la domanda in data 11 Dicembre 1965, presentata dai

Sig. Scek Hagi Iarò intesa ad ottenere in concessione a scopo edi

lizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio —

in Valle Nord — Ricade nella zona VII Esterna;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante

l'area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di Legge

all'albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol.

lettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 5 al n. 6 del 20 Giugno

1966;
VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Munici-

pale di Mogadiscio nella sua 7° seduta del 11 Luglio 1967;

 



 

-_ 9_

VISTA la bolletta n. 89723 in data 24-7-1967, dell'Ufficio Tasse
sugli Affari attestante che il Sig. Scek Hagi Iarò ha pagato la som-
ma di Sh. So. 202,50, quale prezzo di cessione dell’area di terreno
richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche, l’area di terreno richiesta di mq. 405, è
stata consegnata al Sig. Scek Hagi Iarò, comesi rileva dal verbale
redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 29 Luglio 1967;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Scek Hagi Ilarò l’area di
terreno demaniale di mq. 405, sito in Mogadiscio — in Valle Nord
— di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate
nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato
in data 16 Settembre 1967 fra il Governo rappresentato dal Mini-
stro dei LL. PP. e l’interessato Sig. Scek Hagi Iarò.

Mogadiscio, li 18 Settembre 1967.

Il Sottosegretario di Stato
Se Hagi Mussa Samantar

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 51.

Mogadiscio, li 25 Settembre 1967.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABIDILLEH . »

Parga pienidedlldioiiifetafitiei

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
18 Luglio 1967, n, 190.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Abdi Samad Hagì
Hussen.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;
VISTOil D. M. 26 Gennaio 1964, n. 50 di Rep.;
VISTOl’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA Ila domanda in data 10-10-1958, presentata dal Sig.

Hagi Bascir Ismail intesa ad ottenere in concessione a scopo edi-
lizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Galcaio;



— 10 —

CONSIDERATO che, l'avviso a dopponendum riguardante

l'area di terreno richiesta è rimastoaffisso a termini di Legge

all'albo del Distretto di Galcaio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia Suppl. n. 6 al n. 3 del 29 Marzo 1967, senza

opposizione da partedi terzi; °

CONSIDERATOcheil progetto concernente la costruzione di

uno stabile in muratura che è stato approvato dal Servizio Tecnico

Earariale in data 2-5-1967;

VISTA la bolletta n. 80265 în data 6-5-1967, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Hagi Bascir Ismail ha pagatola

somma di Sh So. 817,10, quale prezzo di cessione dell'area di ler-

renorichiesta in concessione a scopoedilizio;

CONSIDERATOcheVarea di terreno richiesta di mq. 634,20, è

sfata consegnata al Sig. Hagi Bascir Ismail, come si rileva dal

verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 9-5-1967;

VISTOil disciplinare di concessioneedilizia e la planimetria

che lo integra;

VISTOl'atto n. 512 di Rep. in data 28-5-1967,registrato a Mo-

gadiscio il 30-5-1967 al n. 378 Atti Pubblici Vol. 18 a rogito Nolaio

Dr. Hassan Uarsame Ali, con il quale il Sig. Hagi Bascir Ismail

cedee trasferisce alSig. Abdi Samad Hagi Hussen tutti diritti pre-

Senti e futuri sul terreno della superficie di mq. 634,20, sito in

alcaio; i

DECRETA:

* concesso a scopo edilizio al Sig. Abdi Samad Hagi Hussen

l'area di terreno demaniale di mq. 634,20,sito in Galcaio, di cui alla

planimetria allegata e alle condizioni contemplate neil’unito disci-

plinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 12

Luglio 1967 fra il Governo rappresentato dal Ministro dei.LL. PP.

e l'interessato Sig. Abdi Samad Hagi Hussen.

Mogadiscio, li 18 Luglio 1967.

Il Sottosegretario di Stato
Mohamed Ali Dorre

VISTOeRegistrato- Reg. n. 1, foglio n. 45.

Mogadiscio, lì 27 Agosto 1967.

Il Magistrato ai Conti: è

MOHAMED AHMED .ABIDILLEH



— I1-

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

5 Luglio 1967, n. 191.

Concessione di libera disponibilità di area di ‘terreno demaniale ‘a favore dei

Signori Fratelli Sarasino Felice e Sarasino Ferruccio. :

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962,n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144; °

VISTO l’Ordinanza in. 5 del 12 Aprile 1950;

- VISTOil D. M.n. 143 di Rep.. in data 25 Gennaio 1964, pubbli

cato sul Bolleitino Ufficiale della Somalia n. 6 del 1° Giugno 1964,

con cui venivano dati-ai Signori Fratelli Serasino Felice e Ferruc-

cio in concessione a scppo edilizio un appezzamento di terreno de-

maniale di mq. 3.200, sito in Mogadiscio — a Nord dell'Ospedale

° Forlanini;
VISTOil progetto n. 2276 concernentela costruzione di un edi-

ficio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commis-

sione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 288° seduta del

18 Giugno 1962; .

VISTOil progetto n. 16964 variante al progetto n. 2276 appro-

vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 3° seduta

del 7 Marzo 1966 e concernente la costruzione di un edificio ad uso

di magazzini; .
VISTOil verbale di accertamento in data 22-5-1967, dal quale

risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-

missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 7 Marzo 1966

è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di servibilità dello stabile costruito in Mo-

cadiscio, a Nord dell'Ospedale Forlanini rilasciato dall’Ammini-

strazione Municipale di Mogadiscio con foglio: n. 496 di prot. in

data 22 Giugno 1966; °

CONSIDERATO éhe sono stali adempiuti tutti gli obblighi nor-

malmente imposti per la libera disponibilità;

DECRETA:

E'.riconosciuta a favore dei Signori Fratelli Serasino e Ferruc- .

cio Serasino la libera disponibilità dell’area di terreno demaniale

di ang. 3.200, sito in Mogadiscio — a Nord dell'Ospedale Forlamni.

Mogadiscio, li 5 Luglio 1967. î IL MINISTRO
Scek. Abdulle Mohamud

VISTOe Registrato - Reg. n. I, foglio n. 43.

Mogadiscio, li 27 Agosto 1967.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



— 12 - a

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 14-2-1966, il Sigg. Iusuf Hassan Mohamed e Abdul.

lahi Hassan Mohamed hanno chiesto in concessione a scopo edili-

zio, un appezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare

con i lati di mt. 35x15 e superficie di mq. 425, sito in Mogadiscio in

Vill. Uardiglei e confinante a Nord e Est con Vie del P. R., a Sud

con terreno richiesto dai terzi, ed a Ovest con quello richiesto dal

Sig. Ali Sciansci, meglio identificato nella planimetria della quale

gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Ottobre 1967. p. Il Direttore

(816) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 27-4-1968, i Sigg. Abdi Elmi Sciurie e Hagi Moha-

med Abdalla hanno chiesto in concessione a scopo edilizio, un ap-

pezzamento di terreno demaniale, aforma rettangolare con i lati di

mt. 31x14,50 e superficie di mq. 449,50, sito in Mogadiscio in Vill.

Scuraran e confinante a Nord con la concessione della Signora Mu-

mina Scire, a Sud con Via del P. R., a Ovest con la concessione

della Signora Hamara Dagane, ed a Est con quella del Sig. Hagi

Osman, meglio identificato nella planimetria della quale gli inte-

ressati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967. p. Il Direttore i

(817)
Mohamed Maie Hagi

 



 

— 133 — E

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 11-8-1966, il Sig. Farah Handulle Osman ha chiesto
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma reitangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. VI Km. per Afgoi e confinante
a Nord conterreno richiesto dalla Signora Kadigia Scek Mohamed,
a Sud con quello richiesto dal Sig. Abdullahi Scire Mohamud, a
Ovest con quello richiesto dal Sig. Kalif Hassan Ghelle, ed a Est
con Via del P. R., meglio identificato nella planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Settembre 1967.
p. Il Direttore

(818) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 16-3-1967, il Sig. Kalid Mohamed Ashour ha chiesto
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento diterreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt, 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottgo e confinanie a
Nord con la concessione del Sig. Kalid Mohamed Ansciur, a Sud e

Ovest con il terreno demaniale richiesto da terzi, ed a Est con Via

del P. R., mglio identificato nella planimetria della quale gli inte-

ressati possono prender visione presso il Diparlimento Fondiario e

del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Settembre 1967.
p. Il Direttore

(819) Sayed Zain Abdurahim

 



_ 14-

(MINISTERO. DEI LAVORI PUBBLICI i
‘Dipartimento Fondiario ‘e del Demanio .
n

AVVISO AD OPPONENDUM: «Aa

Si rende noto che, con domanda pervenuta’ a questo Diparti-- :
mento in data 22-7-1967, il Sig. Ali Culane Abtidon ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma trapeziodalecon i lati di mi. 32, 37 e 30-e superficie
di mq. 1085, sito in Mogadiscio in Vill. Valie Nord e confinanie a
Nord con Via del P. R.,-a Sudcon la concessione dei Sigg. Giama
e Mohamed Sobrie, a Ovest con quella del Sig. Hussen Mohamud,..
ed a Est con quella dei Sigg. Ali Gheîre eAbucar Hassan, meglio
identificato nella planimetria della quale gli interessati posso.

prenderevisione pressòil Dipartimento Fondiario e del Demanio.
Si accordano giorti trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino: Ufficiale della’ Repubblica Somala per.

eventuali opposizioni. n

Mogadiscio, li 23 Settembre 1967. , . p. Il Direttore

(820) su Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario‘edel Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuia a questo Diparti-

mento in data 11-12-1559, i Sigg. Mohamed Osman Guled e Hagi
Aden Herzi hanno chiesto in concessione a scopo edilizio, un appez-
zamento di terreno demaniale. a forma poligonoirregolare con i

lati di mt. 48, 30,50 36, 70, 24,50, ‘13,30e superficie di mq. 1464,06.

sito in Mogadiscio în Vill. Scurarane confinante:a.Nord con Î’abi-
tazione dei Sigg. Aurola Isse, HersiUarsaîna,a Sidcon quelladei.

Sigg. Mohamed Barise, Hagi Mohamed'Osmarni,a Ovesi con quella

dei Sigg. Hagi Abdurahman, Faduma Umie Dijsou, Dahîr.Ahmed

e Sudia Mohamed, ad: Est con quella dei Sigg. Mohamed Mohamud,

Habiba Roble, Iusuf Mohamed e Giama Mohamed, meglio identifi-

cato nella planimetria della quale gli interessati possono prendere

visione pressò il Dipartimento‘ Fonciario e del Demaniò.
Si accordanogiorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala: per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Settembre 1967. sp. ll Direttore.
(821) ola i

2
x

. Sayed'Zain Abdurahim.



a 0

— IB-

MINISTERO DEI LAVOR! PUBBLICI
Dipariimento Fondiario e dei Demanio

mmIIIn

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparli-
menlo in dala 14-4-1986, il Sig. Mahdi Mohamed Abtio ha chiesto
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma quadrata con i lati di mt. 50x50 e superficie di mq.
2500, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante a
Nord con.ierreno richiesto dal Sig. Seerif, a Sud e Est con terreno
demaniale, ‘ad'Ovest con Via del P. R., meglio identificato nella
planimetria della quale gli interessati. possono prendere visione
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somiala per
eventuali opposizioni.

di

Mogadiscio, lì23 Settembre 1967
. p. Il Direttore

(822) ° Sayd Zain Abduranim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipariimento Fondiario e del Demanio

AVVISO.AD OPPONENDUM
Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparli-

mento in data 9-7-1966, il Sig. Ahmed Mohamed Ossoble ha chie-
sto in'concessione a scopo-edilizio, uri ‘appezzamento di terreno de-
maniale, a forma rellangolare con i lati di mt. 60x50e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Via. Campo Bottego e confinante a

. Nordcon terreno richiesio dal Sig. Abucar Mohamed Ossoble, a
Sud con terreno richiesio dalla Sig.ra Mariam Giama Mohamed, a
Ovest con terreno richiesto. dal Sig. Hussen Mohamed Ieberò, € ad
Est con Via del P. R., meglio identificato nella pianimetria della
qualè gli interessati possono prendere visione presso il Diparlimei-

‘ to Fondiario e del Demanio. ; n
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale: della Repubblica Somala per
‘ eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Settembre1967. .
p. Il Diretiore

(823) Sayed Zain Abdurahitt



MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 31-5-1967, il Sig. Hussen Iusuf Nur ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale
a forma Elle, con i lati di mt. 30, 27, 18, 15, 12 e superficie di mq.
630, sito in Mogadiscio in Via Valle Nord econfinante a Nord con
il Sig. Hagi Gaal, a Sud conil Sig. Ali Muddei, ad Ovest con Vie
del P. R., e ad Est conil terreno richiesto da terzi, meglio identifi-

cato nella planimetria della quale gli interessati possono prendere
visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 Settembre 1967.
p. Il Direttore

(824) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

rnitiefedicirrosiPeri)inpato

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 28-5-1967, il Sig. Abdi Au Musse ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a

forma rettangolare con i lati di mt. 30x20 e superficie di mq. 600,
sito in Mogadiscio in Vall. Nord e confinante a Nord con la con-
cessione precaria dei terzi, a Sud con quella del Sig. Musse Auale,
a Ovest con quella della Sign.ra Faduma Giama Barre, ed a Est

con Via del P. R., meglio identificato nella planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 10 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(825) Sayed Zain Abdurahim



17 --

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 27-9-1965, il Sig. Mohamed Bachid Mohamud ha
chiesto in concessione a scopo edilizio. un appezzamento di terreno
demanale, a forma rettangolare con i lali di mt. 60x50 e superficie
di mg. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Boltego e confinante
a Nord con terreno richiesto dal Sig. Musse Bachid Moh. a Ovest
con quello richiesto dal Sig. Osman Mohamed Ghalil, ed a Sud e
Est con Vie del P. R., meglio identificato nella planimetria della
quale gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimen-
to Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(826) Sayed Zain Abdurahim

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 13-4-1967, il Sig. Mohamud Giama Musse ha chiesto
in concessione a scopo edilizio, in appezzamento di terreno dema-
niale, a forma quadrangolare con i lati di mt. 50x50 e superficie di
mq. 2500, sito in Mogadiscio in Vill. Valle Nord e confinante a Est
con Via del P. R., ed a altri lati con terreno demaniale richiesto da
{erzi, meglio identificato nella planimetria della quale gli interes-
sati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e
del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pie-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 21 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(827) Mohamed Maie Hagi



— 18

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparii-
mento in data 25-6-1966, il Sie. Mohamed Moallim Abdurahman ha
chiesto in concessione a scopo edilizio,, un appezzamento di terreno
demaniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 30x20 e superficie
di mq. 600, sito in Mogadiscio in Vill. Valle Nord e confinante a
Nord con la concessione di Iusuf Ali Barre, a Sud con la concessio-
ne dell'On. Hussein Hire, a Ovest con Via del P. R., ed a Est con
la concessione di terzi, meglio identificato nella planimetria della
quale gli interessati possono prendere visione presso il  Diparti-
mento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 21 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(328) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 31-7-66, il Sig. Calif H. Gheilie ha chiesto in conces-
sione ascopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a
forma rettangolare con i-lati di mt. 60x50 e superficie di mq. 3000,
sito in Mogadiscio in Vill. Campa Bottego e confinante a Nord con
terreno richiesto dal Sig. Mohamed Mohamud Musse, a Est con
terreno demaniale, ed a altri lati con Via del P. R., meglio identi-
ficato nella planimetria della quale gli interessati possono prendere
visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(829) Mohamed Maie Hagi



_ 19 —-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con demanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 20-1-1963, il Sig. Abdullahi Mohamed Giumale ha
chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno
demanilae, a forma quadrato coni lati di mt. 30x30 e superficie di
mq. 900, sito in Mogadiscio in Vill. Valle Nord e confinante a Nord
con la concessione del Sig. Barre Ugas, a Sud con quella del Sig.
Hassan Ahmed, a Ovest con quella del Sig. Ali Afrah, ed a Est con
Via del P. R., meglio identificato nella planmetria della quale gli
interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-
diario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(830) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 30-7-1965, il Sig. Mohamud Mohallim Alin ha chie-
sto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di lerreno de-
manilae, a forma rettangolare coni lati di mt. 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Botiego e confinante
a Nord con terreno demaniale, a Sud con terreno richiesto dal Sig.
Aden Ali Abicar, a Est con quello richiesto dal Sig. Mohamed
Abtidon Hasci, ed a Ovest con Via del P. R., meglio identificato
nella planimetria della quale gli interessati possono prendere vi-
sione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.
p. Hl Direttore

(831) Sayed Zain Abdirahim

 



-20—

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 11-7-1966, il Sig. Mohamed Ahmed Afrah ha chiesto
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mi. 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante
a Nord e Ovest con Vie del P. R., a Sud con terreno richiesto dal
Sig. Mohamed Mohamud, ed a Est con quello richiesto dal Sig. Ah-
med Roble, meglio identificato nella planimetria della quale gli
interessati possono prendere visione presso il Diparitmento Fon-
diario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(832) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 23-7-1966, il Sig. Mohamed Aghei Hared ha chiesto
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno denia-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campa Bottego e confinante
a Nord con terreno richiesto dal Sig. Abdulcadir Sciurie Iusuf, a
Sud con quello richiesto dal Sig. Icar Osman, a Est con quello ri-
chiesto dal Sig. Scerif Hassan Abo, ed a Ovest con Via del P. R.,
meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati pos-
sono. prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio.

Si accordano giorni trenta dalla dala di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(833) Mohamed Maie Hagi



-— 2 -

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 11-7-66, il Sig. Mohamed Mohamud Arab ha chiesto
in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante
a Est con terreno richiesto dal Sig. Mohamed Scek, a Sud con ter-
reno demaniale, ed a altri lati con Vie del P. R., meglio identificato
nella planimetria della quale gli interessati possono prendere vi-
sione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(834) Mohamed Maîie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noio che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 13-5-1965, il Sig. Herzi Farah Egal ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio, un appezzamento di ierreno demaniale a
forma rettangolare con i lati di mt. 20x15 e sueprficie di 1nq. 300,
sito in Mogadiscio in Vill. Bondere e confinante a Nord con la con-
cessione di terzi, a Sud con quella del Sig. Scek Mohamed Al, a
Ovst con quella degli eredi Ibrahim Dagane, ed a Esi con Via G.
Daud, meglio identificato nella planimetria della quale gli inte1es-
sali possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e
del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(835) Mohamed Maie Hagi



_ 929 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del Commercio di importazione ed esportazione

“Si rendenoto cheil Sig. Abdulcadir Ali ha presentato domanda

tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commercio

di Importazione ed Esportazione in Alula.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta

giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bolletti-

no Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, li 3 Ottobre 1967.

Il Direttore Generale
(836) Mohamed Hagi Hussein

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del Commercio di importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Mohamed Addave Farah ha presenta-
to domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del
commercio di Importazione ed Esportazione in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro

_

trenta

giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollelli-

no Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, li 2 Ottobre 1967.

Il Direttore Generale

. (837) Sl Mohamed Hagi Hussein



 

 

23 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del Commercio di importazione ed esportazione

’ Si rende noto che il Sig. Mohamed Abdalla Abubakar ha pre-
sentato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’eser-
cizio del commercio di Impartazione ed Esportazione in Belet Uen.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bolletti-
no Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, li 27 Giugno 1967.
Il Direttore Generale

(838) Mohamed Hagi Hussein




